17.10.2023 №  02/03/1-00065

На №   от

-

Архивная справка-информация на Штындт А.Ю.

                                                                     АРХИВНАЯ СПРАВКА-
информация

            Согласно именным спискам рабочих и служащих завода по состоянию на 15
декабря 1922 года в отделе Невооружённой охраны числится сторожем Штындт
Август Юлианович, 1856 г.р.

В документе имеется следующая информация:
- на иждивении (включая и его) 2 чел.;
- соц. положение – рабочий;
- рабочий стаж (наёмный труд) составляет 54 года;
- союзный стаж (сколько лет состоит членом союза) с 1920 года;
- беспартийный;
- собственности не имеет;
- во время революции находился в г. Таганроге;
- национальность немец, грамотный;
- проживал по адресу Ск.Разинск, 5.
Уволен с завода 9 апреля 1923 года, по сокращению штата.

            Иными сведениями архив завода не обладает.

        Основание: Оп.1, Д. 47, Л. 62

С уважением,

Заведующий архивом О.В. Решенина

Исполнитель:  Решенина Ольга Викторовна
Тел.:  5-56-29

  E-mail:  olga.reshenina@tmk-group.com